

Naturskyddsföreningen Landskrona

Krets av Svenska Naturskyddsföreningen

Verksamhetsberättelse för 2023

Styrelse för 2023:

Per Magnuson ordförande, Therese Ek vice ordförande, Peder Weibull sekreterare och Karl-Johan Langvad kassör,

Ledamöter; Anette Arlfors, Johan Thelander, Lennart Halldin och Mandy Liew Persson,
Styrelsen har sammanträtt 10 gånger under året.

Medlemsantal var 2023: Fullbetalande 319 och 162 familjemedlemmar, totalt 481 medlemmar

Aktiviteter under året

Föreningen skickade ut två programblad, ett för vår/sommar och ett för sommar/höst/vinter, till alla fullbetalande medlemmar.

Torsdagen den 9:e februari, Medlemsmöte

Ett 20-tal medlemmar kom till Hela Ideella (ÖV-huset) och diskuterade hur vi kan engagera oss och våra medlemmar på olika sätt. Våra arbetsgrupper behöver fler aktiva och större engagemang. Ett frö till en blivande havsgrupp såddes.

Tisdagen den 16:e februari, Är vi på väg in i biologins storhets- tid? På gott och ont, föredrag med Jessica Abbot

Vi träffade biologen Jessica Abbot på Landskrona stadsbibliotekbibliotek. Ett 50-tal intresserade fyllde salen. Ett samarbete med stadsbiblioteket.

Söndagen den 26:e februari, Vårvinterpromenad

Vi var 10-12 personer som vandrade norrut från museet, längs kusten, i det fina vårvädret.

Torsdagen den 2:e mars, Årsmöte/Kretsstämma

Det var en gles skara, cirka 10 personer som samlats till årsmöte. Efter stämman visade Johan Thelander sina fina bilder av närnatur i Rydebäck.

Lördagen den 25:e mars, Kul i naturen med Julia Wiberg och Natursnokarna

I samarbete med stadsbiblioteket genomfördes eventet "Kul i naturen". Julia Wiberg, barnboksförfattare, barnprogramsladare och poddare var på besök och lästa högt ur sina böcker. 100-talet besökare. Samtidigt var detta vår start för Natursnokarna med olika barnaktiviteter som psyspel, tipsrunda med naturtema.

Torsdagen den 20:e april, Säbybäcken, vandring

Vi var ca 20 personer som vandrade längs Säbybäcken. Säbybäcken är tänkt att bli ett vandringsstråk från kusten och som ska kopplas ihop med nya grönområden i anslutning till logistikladorna mellan järnväg och motorväg. Kommunekolog Adam Bahr guidade tillsammans med Per Magnuson.

Vi hann även med en kort visning av Barnens skog/Guldängen, området som skall exploateras.

Söndagen den 21:e maj, Venexkursion

Ven visade sin bästa sida när vi besökte ön i maj. Endast sju personer följde med på turen och därför avbeställdes visning av Thycho Brahe museet.

Lördagen 27:e maj, Aktivitet med Natursnokarna

Natursnokarna hade sin allra första aktivitet och den var i Karlslundsskogen. 20-talet barn med

vuxna deltog.

Söndagen den 18:e juni, Vilda blommans dag

Vi var en lite grupp ca 15 personer som vandrade ner genom Hilleshögs dalar och fick se ett av kommunens artrikaste områden när det gäller floran.

Tisdagen den 19 september, Hur vet vi det vi vet om klimatförändringarna?

Klimatforskaren Paul Miller drog i det närmaste fullt hus på vårt stadsbibliotek, 50-talet besökare. En pedagogisk och uppskattad presentation om modellering av vårt framtida klimat.

Söndagen den 8 oktober, Svampexkursion

Tillsammans med Kävlings Naturskyddsförening besökte vi Jällabjär för att leta svamp. Tre deltagare från Landskrona och två från Kävlings. Ett sparsamt utbyte av ätbart men stor variation när det gällde svamp.

Tisdagen den 7 november, Varför är det så viktigt med våtmarker?

Therése Ehrnstén föreläste om våtmarker. Även Adan Bahr och Anna Sahlgren deltog. Biblioteket var i det närmaste fullsatt, ca 40 personer.

Natursnoksträffar, vår respektive höst

25 mars, Kul i naturen, start för Natursnokarna

27 maj, träff i Karlslundsparken/skogen

2 september, Håvning i Säbybäcken i Borstahuset där golfbanan tidigare låg. Therése Ehrnstén guidade och snokarna håvade och fick se det myller av liv som finns under ytan i en liten bäck.

30 september, Event med Charlies Closet – aktiviteten ställdes in.

5 oktober, En stor liten vän, samarbete med biblioteksklubben. Per Henningsson forskare och författaren till en barnbok läste högt och berättade om fåglarnas spännande liv.

13 oktober, Kulturmaten, sagor med Sara Sheppard och andra aktiviteter. Även detta i samarbete med biblioteket. Vi höll bland annat i artbingo för barn.

11 november, Skogen, en utflykt till Saxtorpsskogen med snokaktiviteter och pinnbrödsgrillning.

Två från vår förening deltog i utbildning för att leda Natursnokar: Therese Ek och Agneta Ek. Yvette Ståhlberg är också en av snokledarna.

Inför starten av Natursnokarna skrev HD/Sydsvenskan en artikel om verksamheten.

Fågelträffar

26 april, var våren första träff med fågelgruppen. 15-tal intresserade

16 maj, träffade fågelgruppen för att titta på fågel vid Borgen, Vallåkra. 15-tal personer.

26 september, höstens första träff. 10-talet personer deltog.

9 oktober, andra träffen under hösten. 10-talet skådade och vandrade vid Häljarps våtmark.

Samråd och remisser

Vi lämnade synpunkter vid samrådet för detaljplanen Guldängen. Guldängen är det område som planterades av skolungdomar för 30 år sedan – Barnens skog. Området ska exploateras och bli ett bostadsområde. Vi lämnade även in synpunkter vid granskningen. Slutligen överklagade vi kommunens plan till Mark- och Miljöödomstolen. Vi fick inget gehör i domstolen. I processen rådgjorde vi med riksföreningens expert/jurist på lagar när det gäller detaljplaner och fick viss hjälp. Dessvärre finns inget lagrum när det gäller uppväxande skog utan kommunen har fritt fram att exploatera.

Under 2023 uppmärksammades Guldängen/Barnens skog och våra synpunkter vid ett par tillfällen

dels av SVT:s Sydynytt, dels av HD-Landskrona Posten.

Fototräffar

Inga fototräffar genomfördes.

Våra grupper

Kommunikationsgruppen, sköter hemsida, Facebookgrupp och Instagram. Ett bra sätt att hålla kontakten med våra medlemmar. Dessutom ger gruppen ut vårt Nyhetsbrev. Detta har kommit ut tio gånger under året.

Biologisk mångfald, fortsätter att sköta ängen vid Hembygdsgården i Asmundtorp.

6 augusti, ordnades träffen, Ängens dag, vid Hembygdsgården. Träffen regnade bort och det blev en informationsstund i kaféet för dem som kommit istället. Ängen hävdades senare den veckan.

Trafik och konsumtion är vilande.

Energi och klimat är vilande. Klimatförändringarna bevakar kommunikationsgruppen med bl.a. föreläsningar.

Havsgruppen är ej formellt bildad men några intresserade har träffats, fyra personer. Jan Bensefelt har deltagit i Havsnätverkets, Skåne Blekinge, möte i våras i Malmö. Jan har även deltagit i nätverkens digitala sammankomster.

Vår förening, 70 år

Naturskyddsföreningen Landskrona startade 6 mars 1953 vid ett konstituerande möte på hotell Bristol. Till hotellet hade ett 70-tal personer samlats och föreningen bildades. Då blev namnet Föreningen Landskronatraktens Natur som senare kortades ner till Landskronatraktens Natur. Initiativtagare var Gunnar Weibull.

1978 gav Skånes Naturvårdsförbund ut boken Landskronatrakten där vi har hittat föreningens historia för de första 25 åren. 1978 var alltså ett 25-års jubileum, och Landskrona kommun förärade föreningen med en silverplakett. På den stod det:

Landskrona kommun med tack för samhällsgagnelig gärning.

Det var först 2018 som vi i föreningen bytte namn till Naturskyddsföreningen Landskrona.

Verksamhetsberättelsen för 2023 måste således även innehålla uppgiften om att föreningens har haft sin 70-års dag. Det blev inte så mycket firande, men vi blickar framåt och kommer nu i vår att vara värdar för Naturskyddsföreningen Skånes länsstämma för första gången.

För styrelsen Naturskyddsföreningen Landskrona

Per Magnuson ordförande

Therese Ek v. ordförande